1

关于举办上海职工主持人大赛的通知

各区局（产业）工会宣教部、各区工人文化宫：

为深入贯彻落实习近平文化思想，进一步发掘和培养上

海职工主持人才，打造“工”字系列职工文化品牌，充分展

现新时代职工积极向上、多才多艺的精神风貌，上海市总工

会将在第二届职工文化季期间举办上海职工主持人大赛。现

将相关内容通知如下：

一、组织机构

主办单位：上海市总工会

承办单位：上海市工人文化宫

二、参赛对象

本市在职职工，专业主持人除外。

三、比赛安排

（一）初赛：即日起—2024 年 6 月 7 日

由各区总工会宣教部、工人文化宫、区局（产业）工会

组织报送优秀选手。“申工社”微信公众号同步开放比赛专

区，开通报送通道，评委会将对提交的视频进行初步评审，

选出晋级选手参加线下决赛。

2

（二）培训：2024 年 6 月 10 日-6 月 21 日期间（共 4

次）

组织通过初赛审核，进入决赛的参赛者参加赛中培训。

通过线下面对面教学的方式，进行系统化的专业培训及实践

演练，提升职工主持人专业度，为参加决赛做好准备。

（三）决赛：2024 年 6 月 25 日

举办上海职工主持人大赛决赛并决出相关奖项。

四、参赛细则

（一）视频要求

上传视频须音画内容完整，录制内容为自我介绍（1 分

钟内）及朗诵（3 分钟内）。视频须为 MP4 视频格式，大小控

制在 300M 内。录制内容须一镜到底，不得剪辑。参赛者须

露出正面面容，着装得体，精神饱满。

（二）决赛形式

在规定时间内进行自我介绍、主题演讲、即兴发挥及才

艺展示等环节。

五、奖项设置

初赛不设奖项，优秀者将晋级决赛。决赛设金、银、铜

奖及优秀组织奖。

六、评选办法

（一）组建评委会进行评审工作，线下决赛评委会成员由

专家评委与职工观察员共同组成。

（二）评审坚持公开、公平、公正原则，以线上观看视频

3

和线下现场打分的方式进行评审。

（三）决赛评分标准：自我介绍（10 分）、主题演讲（30

分）、即兴发挥（30 分）、才艺展示（30 分）。

七、报送要求

请于 2024 年 6 月 7 日（周五）前，关注申工社微信公

众号，在“第二届上海职工文化季”专栏上传选手表演视频。

联系人：赵雅妮，手机：13764325287。

技术咨询：潘晨，手机：13764319772。

上海市总工会宣传教育部

2024 年 5 月 15 日